
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/319/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek” w Wydminach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U.2021.0.679 t.j) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska gminnego „Mój Rynek” położonego w Wydminach przy ul. Giżyckiej 
na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 178 Obręb Wydminy, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/116/2012 Rady Gminy Wydminy z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Wydminach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5678



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLIV/319/2022 

Rady Gminy Wydminy 

     z dnia 02 listopada 2022 roku 

 

 
REGULAMIN TARGOWISKA 

 

 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa: zasady korzystania z targowiska gminnego „Mój Rynek” 

zlokalizowanego w Wydminach, obręb Wydminy na działce o numerze ewidencyjnym 178, zlokalizowanej przy 

ul. Giżyckiej, zwanego dalej „targowiskiem” oraz zasady targu produktami rolno-spożywczymi i rzemieślniczo-

przemysłowymi. 

2. Właścicielem targowiska jest Gmina Wydminy. 

3. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem, uchwałą Rady Gminy Wydminy w 

sprawie opłaty targowej i niniejszym regulaminem. 

4. Dzień targowy ustala się w czwartek. Zależnie od potrzeb handel może być prowadzony w każdy dzień 

tygodnia w godzinach od 6:00 do 17:00 

§ 2. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: „Mój Rynek” z informacją, 

że przebudowa i wyposażenie targowiska współfinansowane było ze środków PROW i oznaczone zgodnie z 

wytycznymi z księgi wizualizacji znaku PROW na lata 2014-2020. 

2. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 

i elektroenergetycznej, wyposażone jest w odpływ wody deszczowej, ma zadaszone stoiska, miejsca postojowe i 

urządzenia sanitarnohigieniczne. 

3. Powierzchnia handlowa targowiska (768,6 m2) została podzielona na: 

1) stoiska zadaszone o pow. 396,0 m2, 

2) stoiska sprzedaży produktów rolno-spożywczych (łącznie ekologiczne) o pow. 405,0 m2, 

3) stoiska sprzedaży produktów w systemie rolnictwa ekologicznego o pow. 81,0 m2. 

4. Plan sytuacyjny targowiska stanowi załącznik graficzny do niniejszego regulaminu. 

§ 3. 1. Targowisko jest ogólnodostępne i całoroczne. 

2. Targowisko jest przeznaczone do prowadzenia działalności handlowej. 

3. Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są: 

1) Osoby fizyczne, prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, które posiadają 

dokument uprawniający do prowadzenia działalności handlowej. 

2) Posiadacze gospodarstw rolnych, ogrodów działkowych i przydomowych w zakresie sprzedaży nadwyżek 

płodów rolnych, ogrodniczych i zwierząt domowych, gospodarskich itp. 

§ 4. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem: 

1) nafty, benzyny, spirytusu, smarów, 

2) środków farmakologicznych, materiałów medycznych, 

3) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

4) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5678



5) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 

przepisy. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych i rzemieślniczo przemysłowych. 

§ 5. 1. Na targowisku zabrania się:  

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju, 

2) spożywania środków odurzających i prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub 

środków odurzających, 

3) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów, 

4) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

5) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

6) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 

miejsca sprzedaży, a także odstąpienia miejsca sprzedaży, 

7) pozostawienia przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowiska, 

8) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania, 

9) parkowania pojazdów i rowerów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych. 

2. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

2) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży (opłata dzienna), 

3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 

administratora targowiska, 

4) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 

zebranie i usunięcie odpadów do pojemników usytuowanych na terenie targowiska przystosowanych do tych 

celów, 

5) ponoszenia opłat za korzystanie z urządzeń targowiska, energii elektrycznej, wody, pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych, 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży, 

7) oznaczenia pawilonu (kiosku) handlowego imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy prowadzącej sprzedaż 

oraz adresem zamieszkania lub adresem siedziby, a także numerem telefonu do kontaktu, 

8) umieszczenia w sposób widoczny cen na oferowanych do sprzedaży towarach. 

§ 6. 1. Nieprzestrzeganie niniejszego regulaminu oraz postanowień innych przepisów regulujących 

prowadzenie handlu spowoduje zastosowanie środków prawno-administracyjnych.  

2. Spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji administrator 

targowiska. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5678



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5678


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik Zalacznik graficzny do regulaminu

		2022-12-16T10:57:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




